
�
���������	�
���

���

�������������������	�����������
Determinazione del Responsabile 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 
 

N° 69 

del  

09-07-2021 

 

OGGETTO  :LIQUIDAZIONE  ED AMMISSIONE A PAGAMENTO DI 
CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO PER SUPPORTARE I COSTI PER IL 
PAGAMENTO DEI CANONI DI AFFITTO NON ABITATIVO A FAVORE 
DELLE IMPRESE LOCALI A SEGUITO DELL’EMERGENZA DA COVID 19 



 

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 
 
 
 

 
VISTO il D. Lgs. 18.8.2000,  n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali" ed in 
particolare: 
 - l'articolo 107, comma 3, lettera d) e comma 5 che attribuisce ai dirigenti l'adozione degli atti di gestione, 
ivi compresi quelli di assunzione di impegni di spesa; 
- l'articolo 109, comma 2, che dispone che nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni 
di cui all'art. 107, commi 2 e 3 spettano ai Responsabili degli Uffici o dei Servizi; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il decreto del Sindaco n. 30 del 30.12.2020, relativo alla nomina del Responsabile del Settore Affari 
Generali;  
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.16 del 29.03.2021 con la quale veniva approvato il bilancio 
di previsione 2021/2023 e relativi allegati; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale  n. 38 del 29.03.2021 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione – P.E.G.  2021/2023; 
 
Vista la propria determinazione n.161 del 29.12.2020, “Erogazione, liquidazione ed ammissione a 
pagamento di contributi a fondo perduto per supportare i costi per il pagamento dei canoni di affitto non 
abitativo a favore delle imprese locali a seguito dell’emergenza da covid 19”, con la quale sono stati erogati i 
contributi  comunali a fondo perduto a favore delle imprese colpite dalla crisi per effetto delle misure di 
prevenzione della pandemia  Covid 19; 
 
Considerato che nell’occasione era stato specificato che i contributi spettanti ad alcune ditte sarebbero stati 
erogati erogati con successivo provvedimento a seguito delle verifiche di regolarità contributiva, operando 
un eventuale intervento sostitutivo;  
 
Dato atto che è stata verificata la regolarità contributiva e che si può procedere ad erogare i contributi delle 
seguenti ditte: 
 

 DENOMINAZIONE IMPRESA IMPORTO 

MOLINARO LUISA € 528,00 

CARUSO CARMELA € 724,72 

SPAGNOLI FEDERICA € 352,00 

 
Considerato che residua un ultimo contributo ancora da erogare, per il quale la situazione contributi risulta 
ancora sospesa e che pertanto sarà oggetto di distinti provvedimenti; 
 

DETERMINA 
 
-  di erogare ed ammettere a pagamento i seguenti contributi comunali a fondo perduto a favore delle 
imprese colpite dalla crisi per effetto delle misure di prevenzione della pandemia  Covid 19, delle seguenti 
ditte: 



 
DENOMINAZIONE IMPRESA IMPORTO 

MOLINARO LUISA € 528,00 

CARUSO CARMELA € 724,72 

SPAGNOLI FEDERICA € 352,00 

 
-di imputare la spesa a carico del bilancio di previsione 2021/2023 di cui ai residui passivi come segue: 
 
 

Esercizio  di esigibilità Capitolo Missione  
programma 
Titolo 
macroaggregato 

CONTO (V livello piano 
dei conti) 2021 2022 2023 successivi 

162001 trasferimento 
ad imprese per ristorno 
affitti - emergenza 
covid 19 

14.01.1.04 U.1.04.03.99.999 € 1.604,72    

 
 
- di dare mandato al Servizio Finanziario per l'effettuazione del relativo pagamento a favore dei beneficiari,  
secondo le modalità indicate nel  prospetto allegato, operando la  ritenuta del 4% ex art .28 del DPR 
600/1973 (V. Nota n.494 del 21 ottobre 2020 dell’Agenzia delle Entrate); 
 
- di provvedere con successivo provvedimento alla liquidazione del contributo mancante o alla sua revoca 
qualora la situazione contributiva presso l’Inps non sia stata risolta. 
 
- di dare atto che il contenuto del presente provvedimento verrà pubblicato ad intervenuta esecutività (visto 
di copertura finanziaria)  ai sensi  e per gli effetti degli  art. 26 e 27 del D. Lgs. 33/2013  nelle apposite 
sezioni  “Amministrazione trasparente”- “Provvedimenti” e “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi 
economici” del sito istituzionale. 
 
 
 
            IL  RESPONSABILE DEL SETTORE 
        AFFARI GENERALI 
                  (Dott. Romano Nicolodi) 
 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa) 


